- rem, Horatius sororem, & Nasica denique Graccum. notissimaque histo. est L. Væturium, equitem Romanum, Aemiliam Vestalem, furtiuo stupro polluisse, exposuisseque duas alias contubernales, indicioque per seruum facto, supplicium de omnibus sumptum fuisse, quòd tamen alias fieri non poterat. l. cum probatio. ff. de proba. l. si. & utrobique not. ff. de quæstio. est etiam hac ratione speciale, ut attentatum tanquam consummatum puniatur, ut in assassinis, & not. in. c. 1. de homi. in. 5. Gramma. uoto. 9. nu. 19. multa Cassane. in consuetu. Burgun. fo. 47. col. 2. & 3. quòd plerumque seueritas necessaria est, & laudabilis. Vnde Marius, cum mille homines Camertes, quia egregie in bello pugnauerant, libertate donasset, ob idque accusaretur, qui præter legem egisset, respondit, se propter strepitum armorum leges non audiuisse, vt in ipsius vita legitur, & ad aliud tamen refert Capici. decisio. 69. in causa, nume. 5. Immo, inquit Roma, in rub. C. qui admi. colum. 2. & Bal. alibi, licere quod hic dicitur ratione casuum emergentium, signanter per theoreticam Innoc. in. d. c. j. in. l. & si seuerior, colu. 2. C. ex quib. cau. in. fa. irroga. vel propter criminis notorietatem, in. l. i. dictus sustium, colu. 2. ff. de his qui not. in. fa. & in. l. quid ergo, in. 5. pœna grauior, in repe. col. 3. ff. eo. quòd licet etiã transgredi leges & statutorum formã propter consuetudinẽ.
- G.T.** Nisi putarem me tibi fore molestum, aliud à te postularem.
- MAN.** Molestum mihi plane foret, si intelligerem, te ea prætermisisse, quæ solo verbo tibi nota esse potuissent, nihil enim mihi est iucundius, quàm docere legum arcana, si quis est qui discere ea à me velit.
- G.T.** Audebo igitur, & à te hoc solum sciscitabor, si eo casu, quo Iudex leges transcendit, transcendat tam in procedendo, quàm in puniendo.
- MAN.** Prima facie ex generalitate. d. theoreticæ Innoc. quisque diceret, quòd sic, tamen contrarium est verius, & debet intelligi in puniendo, non in procedendo, ex quo non dum de delicto constat, & ita tenent Bononien. in loco de quo supra, id est in. d. 5. diligenter, nu. 175. præallega. adde tu in simili, doctri. Barto. in. l. quemadmodum. C. de agrico. & cen. lib. 10. prout declarat tamen Seyfel. in. l. j. in prin. ccl. 2. ff. de no. o. nuu.

G.T. Videtur etiā dubia. d. theorica ex alio, quia non in oībus criminibus forte locum habet, sed in causis arduis tantum, concernentibus reipub. statum.

MAN. Hoc sentit Saly. in. d. authen. sed hodie, & Bald. in. c. 3. de rei iudi. & Iaf. in. l. j. col. 3. C. de precib. Impe. offic. alleg. quoque supra, & habet colorem, sed quia mille auctoritates destruerentur, declaratio est non amplexanda.

G.T. Ignoscas rogo præcep. & aliud mihi declara, quoniam statim tacebo, nec te amplius hodie verbis obtundam, quomodo dictum de maioribus magistratibus intelligendū sit.

MAN. Maiores magistratus intelligo, habentes merum & mixtum imperium, vt per Bald. in. d. c. j. col. 2. quamuis postea contrarium sentire videatur, in. d. c. 3. ad fi. de re iudic. & male, censcoque opi. primam meliorem, disputat quoque Iaf. in præallega. l. j. de preci. Impe. offic. & potest addi simile, de quo per Bald. in. l. tutores, in prin. ff. de confir. tu. & in. c. cū parati, de ap. idem Iaf. in. l. pacta nouissima, col. 3. C. de pac. & in. c. j. col. 3. pariter, qui seu. da. post. ad declarationem. l. j. C. de prædi. cu. lib. 10. Azo in summa, de tu. & cu. qui fa. non de. Cuma. in. l. sciendum, quem ibi refert & sequitur Seyfel. in vlti. col. ff. de verbo. oblig.

Ad. c. translato, de consti.

Dialogus. 6.

CONNEXA.

G.T. FRONTONIS platani, conuulsaq; marmora clamāt
» Semper, & assiduo ruptæ Lectore columnæ. De connexis idem est iudicium, rogo, si placet, humanissime pater, concordantes mihi impertias, & si quid, quod scitu annotatu ve dignum sit, hac in re, ne te pigeat, id ipsum mihi condonare, quoniam momento discam, quod tu multo tempore, multo que sudore, tibi ipsi comparasti.

MAN. Quam libentissime faciam, coque magis, quia video te semper ad ducendum ardentissimum, & quia materia est etiā brocardica, senticosā, & difficilis, quam tractāt potissimum Docto. in. c. translato, vbi casus clarus, de consti. in clem. 2. de iudi. in. l. nulli. C. de iudi. in. l. si finita, in. §. ex hoc edicto. ff. de dam. infect. & in. l. si ita scriptum, in. §. regula. ff. libe. & posthu.

posthu. & in. l. sed interdū, iuncta. l. præceden. ff. de aqua plu. ar. & in. l. si cognati. C. de nego. gef. & in. l. quæ religiosis. ff. de rei ven. & in. l. fundi partem. ff. de contrahen. emp. & in. l. si sterilis. ff. de ac. emp. Bal. in. l. petens, col. 7. C. de pact. & in. l. cum a ctum, colu. 2. lectu. j. ff. de nego. gef. & verissima regula est.

G.T. Bonum esset etiam scire prius, quid sit connexum, vt in simili dicit Bar. in. l. j. col. 4. ff. si cer. pe. audiui hoc anno à te, in. l. iuris gentium, in. §. quinimmo, in. j. euiden. ff. de pact. quando dicebas, quod non possumus scire vestimenta pactorum, nisi sciamus prius quid sit pactum nudum. l. conficiuntur. ff. de iu. codi. c. ad dissoluendum, de despon. impub.

MAN. Declaro, & si destinassē, quando etiam non petiissēs, hoc idem facere. & dico, quod connexum pluribus modis dici potest, quando duo sunt, quorum vnum obligat, alterū vero liberat, vt per Bart. an. l. Aurelius, in. §. idem quesijt. ff. de libe. le.